ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов ГУЗ «Детская поликлиника
№ 16» по итогам II квартала 2021 года

г. Волгоград 06 июля 2021 г.

Председатель комиссии - Лиманская Т.А., начальник отдела кадров,
Заместитель
председателя комиссии -Вихлянцев 10.В., юрисконсульт
Члены комиссии - Верченко М.А., председатель ППО,

Белоусова О.В., главный бухгалтер,
Филимонова Л.А., начальник Г1Э0
Жукова Е.А., заместитель главного врача

по медицинской части
Шевцова Е.В., заместитель главного врача

по КЭР
Секретарь комиссии - Сивко О.В., главная медицинская сестра

На собрании присутствовали 10 человек.

Повестка дня:
1. Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции

за 1-е полугодие 2021 год.
2. Контроль за осуществлением закупок для нужд Учреждения.

Докладчик но первому вопросу: заместитель председателя
комиссии, юрисконсульт Вихлянцев Ю.В.

Рассказал о проведенных беседах с работниками Учреждения
о запрете злоупотребления должностными полномочиями в целях
получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг
имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для
членов своей семьи.

Проведены беседы с работниками: по статье 290 Уголовного кодекса
РФ (понятие «Взятка», и виды наказаний за данное уголовное
преступление), по статье 575 ГК РФ (запрет дарения должностным лицам,
в связи с исполнением ими служебных обязанностей), по статьям 74-75
Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в РФ» (ограничения, налагаемые на медицинских
работников при осуществлении ими профессиональной деятельности
и урегулирование конфликтов интересов при осуществлении медицинской
и фармацевтической деятельности), соблюдением работниками
Учреждения статьи 575 ГК РФ (запрет на дарение).

Докладчик по второму вопросу: начальник отдела закупок
Алифиренко 0.10.

Нарушений в реализации 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», а также конфликта интересов
за I и II квартал 2021 года не выявлено.

Заслушав информацию докладчиков, Комиссия решила:
- Принять информацию к сведению.
- Нарушений в сфере законодательства по противодействию коррупции
не выявлено.
- Работа Комиссии за первое полугодие 2021 года оценивается как
удовлетворительная.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Т.А. Лиманская

О.В. Сивко